
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.742 del 14/06/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 742 Del 14/06/2023

OGGETTO:INCARICO PROFESSIONALE GEOLOGO PER ASSISTENZA TECNICA E
PROGRAMMAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE E GEOFISICHE E REDAZIONE
DI STUDI SUI TERRENI DI PROPRIETA’ COMUNALE ACCORDO QUADRO
QUADRIENNALE. PERIZIA 54/22 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA – DOTT.
GEOL. CLAUDIA GIANNECCHINI CIG: ZE338AC346

CIG: ZE338AC346

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato apprvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

1) PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1381 del 25/11/2022 si affidava l’incarico di cui
all’oggetto alla Dott. Geol. Giannecchini Claudia, nata a Viareggio il 10/01/1969, con sede in
Viareggio, Via Vittor Pisani 62, C.F. GNNCLD69A50L833Y, P.I. 01637920461 per l’importo da affidare
di €. 37.939,20 compresi di oneri previdenziali ed esente IVA e si stabiliva che in base al futuro
importo dell’incarico si sarebbe provveduto con successivi atti ad assumere impegni di spesa sul
Capitolo 770/00;

2) VISTO il preventivo di spesa redatto dalla Dott. Geol. Giannecchini Claudia avente ad
oggetto “preventivo per relazione geologica di fattibilità su progetto preliminare per edificio
di nuova costruzione a Forte dei Marmi” per l’importo totale di €. 2.178,81, pervenuto in
data 12/05/2023;

3) CONSIDERATO che per dar seguito all’ “INCARICO PROFESSIONALE GEOLOGO
PER ASSISTENZA TECNICA E PROGRAMMAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE E
GEOFISICHE E REDAZIONE DI STUDI SUI TERRENI DI PROPRIETA’ COMUNALE
ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE. PERIZIA 54/22” con Determina Dirigenziale
n.686 del 05/06/2023 è stato assunto l’Impegno di spesa n. 1604/23 sul Capitolo 770/00 del
Bilancio 2023;

4) PRESO ATTO che per mero errore materiale l’impegno sopra menzionato è stato assunto
per un importo di €. 2.178,81 invece che di €. 2.187,81;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.742 del 14/06/2023

2 di 3

5) VISTA la Fattura n. FPA 4/23 del 08/06/2023 della Dott. Geol. Claudia Giannecchini, nata a
Viareggio il 10/01/1969, con sede in Viareggio, Via Vittor Pisani 62, C.F.
GNNCLD69A50L833Y, P.I. 01637920461, per un importo di €. 2.187,81 (esente I.V.A.)
pervenuta in data 08/06/2023 al prot. n. 0022673;

6) RITENUTO necessario assumere un nuovo impegno si spesa al fine di poter procedere alla
liquidazione della fattura di cui sopra;

7) VISTA la regolarità contributiva attestata con certificato EPAP prot. n. 146269 CRCPA in
corso di validità agli atti presso l’ufficio;

8) VISTA l’autocertificazione acquisita in data 25/05/2023 attestante l’assenza di dipendenti
della Dott. Geol. Claudia Giannecchini, nata a Viareggio il 10/01/1969, con sede in
Viareggio, Via Vittor Pisani 62, C.F. GNNCLD69A50L833Y, P.I. 01637920461 sottoscritta
dalla stessa in qualità di Legale Rappresentante;

9) VISTI:
-il D.Ls. n. 50/2016 Codice Appalti;

- l’art. 51, comma 2.1, lett. a) del D.L. n. 77/2021 convertito con modificazione dalla Legge
108 del 29 Luglio 2021; consente alle stazioni appaltanti di effettuare affidamenti diretti per
servizi e forniture fino affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e
per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro.

- le linee guida ANAC n. 4 adottate con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, riguardanti le
procedure negoziate sotto soglia;

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;

- l’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
trasparenza amministrativa;

- il D.Lgs n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6, in materia di rischi interferenziali;

- la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art. 26 che disciplinano l’utilizzo delle
convenzioni Consip;
- il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regionali in
materia di documentazione amministrativa;

10)VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del
D.Lgs. 267/2000;

11) VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile
degli Enti Locali”;

12)VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

13)VISTO il D.Lgs.118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi
importi, nell’anno, nella seguente modalità:

2023 €. 2.187,81

D E T E R M I N A



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.742 del 14/06/2023

3 di 3

1) Di impegnare la somma necessaria pari a €. 9,00 sul Capitolo 770/00 del Bilancio 2023, a
favore della Dott. Geol. Giannecchini Claudia, nata a Viareggio il 10/01/1969, con sede in
Viareggio, Via Vittor Pisani 62, C.F. GNNCLD69A50L833Y, P.I. 01637920461;

2) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

3) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.10.001 01.11 77000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

738 N. 1671 € 9,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GIANNECCHINI CLAUDIA
Codice Fiscale: GNNCLD69A50L833Y - P.Iva: 01637920461

Descrizione Impegni Assunti

INCARICO PROFESSIONALE GEOLOGO PER ASSISTENZA TECNICA E
PROGRAMMAZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE E GEOFISICHE E REDAZIONE DI STUDI
SUI TERRENI DI PROPRIETA’ COMUNALE ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE. PERIZIA
54/22INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA – DOTT. GEOL. CLAUDIA GIANNECCHINICIG:
ZE338AC346

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


